
OBEC TŘEBESTOVlCE
zastupitelstvo obce

Obecně záv azná vyh l áš ka

obce Třebestovice
č .3l2o2í .

o obecní m systé mu odpadové ho hospodářství  na ú zemí  obce Třebestovice

Zastupitelstvo obce Třebestovice se na své m zasedání dne a6.n.202L usnesení m č ,6161202I  usneslo

vydat na základě ust. § 59 odst,4) zákona č ,54tl20z0 Sb., o odpadech, a vsouladu s ust. § 10 pí sm,

d), § ES a § 84 odst.2 pí sm, h) zákona č .l2Sl20O0 Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění pozdějš í ch
.předpisů , tuto obecně závaznou vyhláš ku:

ó.r
tJvodní  ustanovení

1) Touto obecně závaznouvyhláš kou se stanovuje obecní  systé m odpadové ho hospodářství  na ú zemí

obce Třebestovicel (dále jen ,,obec") a stanovují  se povinnosti osob souvisejí cí  s předávání m

odpadů  do obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství .

2) Touto obecně závaznou vyhláš kou se urč ují  mí sta, kam lze odkládat komunální  odpad.

č l.z
Tří dění  komunální ho odpadu

1) Osoby předávají cí  komunální odpad do obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství jsou povinny

tří dit a odděleně soustředbvat následují cí  slož ky komunální ho odpadu:

a) papí r,

b) plasty vč etně PET lahví a nápojových kartonů ,

c) sklo,

d) kovy,

e) biologicky rozlož itelný odpad rostlinné ho pů vodu,

f) jedlé  oleje a tuky,
g) nebezpeč ný odpad,
h) objemný odpad
i) textil.

2) Komunální  odpad, který zbyde po vytří dění  na slož ky uvedené  v odst, 1) tohoto č lánku, je směsným

odpadem.

č t. g

Sběrné  nádoby a mí sta urč ená k odkládání  vytří děných slož ek komunální ho odpadu

1) Vytří děné  slož ky komunální ho odpadu uvedené  v ust. Č l. 2. odst. 1) pí sm. a), b), c), f) té to obecně
závazné  vyhláš ky (papí r, plasty vč etně PET lahví a nápojových kartonů , sklo a jedlé  oleje a tuky) se

odkládají do zvláš tní ch sběrných nádob, které  jsou na ú zemí obce umí stěny v těchto lokalitách:
a) Severní  u č .p.373
b) Sportovní  ulice mezi bytovými domy č .p, Z79 - 280
c) Sportovní ulice u fotbalové ho hřiš tě

1 § 59 odst. 4) zákona č ,541,/2O2O Sb,, o odpadech



d) Železnič ní  ulice u č .p. 3OO

e) Tovární  ulice u sběrné ho mí sta
f) U Náhonu na konci slepé  ulice.

2) zvláš tní sběrné  nádoby jsou barevně odliš eny a označ eny pří sluš nými nápisy:
a) papí r - sběrné  nádoby modré  barvy,
b) plasty vč etně pET lahví  a nápojových kartonů  - sběrné  nádoby ž luté  barvy,
c) sklo - sběrné  nádoby zelené  barvy,
d) jedlé  oleje a tuky - popelová nádoba o objemu J.20l.

3) kovy se odkládají do sběrné  nádoby š edivé  barvy v těchto lokalitách:
a) Tovární ulice u sběrné ho mí sta
b) Sportovní  ulice mezi bytovými domy č ,p. 27g - 28O
c) Železnič ní  ulice u č .p. 3O0

d) Severní  u č ,p, 373

4) Textilse odkládá do sběrné  nádoby bí lé  barvy v těchto lokalitách:
a) Sportovní  ulice mezi bytovými domy č .p. 279 - 28O
b) Železnič ní ulice u č .p. 30O

c) Tovární ulice u sběrné ho mí sta

5) Biologicky rozlož itelný odpad rostlinné ho pů vodu se odkládá do velkoobjemových kontejnerů ,
které  jsou na ú zemí  obce umí stěny:
. na sběrné m mí stě v uliciTovární ,
o u fotbalové ho hřiš tě v ulicisportovní ,
. na pozemku parc. Č . 674/6v k.ú . Třebestovice (se souhlasem majitele pozemku) u kolejí .

6) Sběr a svoz nebezpeč ných slož ek komunální ho odpadu je zajiš ť ován dvakrát roč ně jejich
odebí rání m na předem vyhláš ené m přechodné m stanoviš ti pří mo do zvláš tní ch sběrných nádob
k tomuto sběru urč ených, Nebezpeč né  slož ky komunální ho odpadu jsou předávány pří mo svozové
firmě, které  sběr a svoz zajiš ť uje dodavatelsky. lnformace o sběru a svozu nebezpeč ných slož ek
komunální ho odpadu jsou zveřejňovány na ú řední  desce obecní ho ú řadu, na internetových
stránkách obce Třebestovice, popř. mí stní m rozhlasem.

7) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrů m nemů ž e být umí stěn do
běŽných sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). objemný odpad se odkládá na
sběrné m mí stě, které  je umí stěno na ú zemí obce v uliciTovární ,

č l. a
Shromaž dbvání  směsné ho od padu

1) Směsný odpad se shromaž d'uje do typizovaných sběrných nádob - popelnic o objemu I2O1,24ol a
kontejnerŮ o objemu ] .] .00l, urč ených ke shromaž dbvání směsné ho komunální ho odpadu.

2) Na Území obce jsou rozmí stěny na veřejných prostranství ch odpadkové  koš e, které  jsou urč eny pro
odkládání  drobné ho směsné ho odpadu,

3) OsobY předávají cí  komunální odpad do obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství jsou povinny
zajistit si na svŮj náklad sběrné  nádoby na směsný odpad a zajistit dostateč ný objem č i poč et těchto
sběrných nádob tak, aby nedocházelo k jejich přeplňování  nebo odkládání  odpadů  mimo sběrné
nádobY. Sběrné  nádoby musí  být v takové m fyzické m a technické m stavu, aby umož ňovaly
bezpeč né  ukládání  komunální ch odpadů  a jejich odvoz oprávněnou osobou.

4) Osoby předávají cí  komunální  odpad do obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství  zajistí , aby
v den sběru (svozu) směsné ho odpadu nejpozději do O5.0O hod. byly sběrné  nádoby na směsný
odpad zpří stupněny pro obsluhu provádějí cí  sběr (svoz) směsné ho odpadu,



č t. s
zruš ovací  ustanovení

ZruŠ uje se obecně závazná vyhláš ka obce Třebestovice č . t/ 20t9 o stanovení systé mu shromaž dbvání ,
sběru, přepravy, tří dění , využ í vání  a odstraňování  komunální ch odpadů  na ú zemí obce Třebestovice,
ze dne 25.9,2Ot9,

č l. s
Úč innost

Tato obecně závazná vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem1.'1,2022.

m í stosta rosta

Vyvěš eno na ú řed n í  desce Obú  Třebestovice d ne :  .3,.,.\ } ..,...} .9.?,{
Souč asně zveřejněno na elektronické  ú řední  desce.

b* l
Jitka váňová

starostka obce

- 1Effi,"s0# ol!* ?!ť oo
Sejmuto z ú řední  desky dne:,.§..9..; .,1} .: .* .?(


